
 ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI 
 Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado 

 PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO 
 30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37 

 Telefono  049/9800893  Fax  049/9800108 
 Email  veic86400p@istruzione.it 

 CODICE  MECCANOGRAFICO VEIC86400P 
 COD. FISCALE 90159770271 

 Posta certificata  veic86400p@pec.istruzione.it 
 Sito  www.icalvisepisani.edu.it 

 VERBALE N.11 del Consiglio d’Istituto del 20 aprile 2023 

 Il  giorno  20  aprile  dell’anno  2023  alle  ore  18.30  si  riunisce  presso  la  sede  di  via  Fossolovara 
 37  regolarmente  convocato  con  nota  protocollo  n.  0005923  -  14/04/2023  per  procedere  alla 
 discussione del seguente ordine del giorno: 

 ………...OMISSIS………….. 

 5.  inserimento in bilancio dei finanziamenti PNRR; 

 ………...OMISSIS………….. 

 7. variazioni di bilancio: entrate per uscite didattiche, iscrizioni in ritardo, contributo comitato 
 genitori. 

 ………...OMISSIS………….. 

 verificata  dunque  la  presenza  di  n.  15  Consiglieri  su  19  la  Presidente  dichiara  aperta  la 
 seduta. 

 ……..OMISSIS………………. 

 5  .  inserimento in bilancio dei finanziamenti PNRR 

 ……..OMISSIS………………. 

 IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006281 - 22/04/2023 - I.5 - I
VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO DELLE DELIBERE - 0000006 - 22/04/2023 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO

mailto:veic86400p@istruzione.it
mailto:veic86400p@pec.istruzione.it
http://www.icalvisepisani.edu.it/


 VISTO l’art. 10 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 
 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 58/09/2023 del 09.02.2023 con la quale è stato 
 approvato il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023; 
 VISTO Il Decreto del Dirigente scolastico n. 1/2023 del 20/04/2023: 
 VISTE le seguenti maggiori entrate finalizzate accertate 

 DELIBERA 

 all’unanimità dei presenti l’inserimento in bilancio delle seguenti entrate: 

 1)  Finanziamenti  dell’Unione  Europea:  Altri  Finanziamenti  dell’Unione  europea:  -  Risorse 
 pari  ad  €  82.201,00=  per  attuazione  delle  azioni  di  prevenzione  e  contrasto  della 
 dispersione  scolastica  in  attuazione  della  linea  di  investimento  1.4.  “Intervento 
 straordinario  finalizzato  alla  riduzione  dei  divari  territoriali  nel  I  e  II  ciclo  della  scuola 
 secondaria  e  alla  lotta  alla  dispersione  scolastica”  nell’ambito  della  Missione  4  – 
 Componente  1  –  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza,  finanziato  dall’Unione 
 europea  –  Next  Generation  EU  -Codice  Progetto:  M4C1I1.4-2022-981  –  titolo  “Futuri” 
 CUP:  D14D22005010006  –  Decreto  Dirigenziale  di  assunzione  in  bilancio  n.  927  del 
 27/03/2023; 

 2)  Risorse  pari  ad  €  182.564,95=  per  attuazione  del  Piano  “Scuola  4.0”  di  cui  alla  Missione 
 4  –  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di 
 istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  –  Investimento  3.2  “Scuola  4.0:  scuole 
 innovative,  cablaggio,  nuovi  ambienti  di  apprendimento  e  laboratori”  del  Piano  nazionale 
 di  ripresa  e  resilienza,  finanziato  dall’Unione  europea  –  Next  Generation  EU-  Codice 
 Progetto:  M4C1I3.2-2022-961  –  Titolo  “Spazi  di  possibilità”-  CUP:  D14D22004790006  - 
 Decreto Dirigenziale di assunzione in bilancio n. 928 del 27/03/2023; 

 2)  Finanziamenti  da  Enti  Locali  e  altre  Istituzioni  Pubbliche:  Assegnazione  da  parte 
 dell’Università  di  Padova  di  €  325,00  per  partecipazione  a  Corsi  di 
 Formazione/Specializzazione di Sostegno; 

 3) Contributi da Privati: 
 Contributi dei genitori: 
 -contributi per Progetto Teatro a Scuola della Scuola Primaria Don Milani € 15,00 
 -contributi dei Genitori per Iscrizioni a.s. 2022/2023 € 445,00 
 -contributi  per  visite  guidate  a.s.  2022/2023,  quantificati  in  base  agli  eventi  di  pagamento 
 creati in PAGO NUVOLA - PAGO PA € 21.732.70=; 
 -erogazione liberale del "Comitato Genitori C. Goldoni" vincolato alla realizzazione del 
 Progetto "Più sicuri in rete" € 435,00= 

 4) Sponsorizzazioni: 
 Erogazione  di  €  976,00=  relativa  al  contratto  di  sponsorizzazione  stipulato  con  la  Ditta 
 Connetical  S.r.l.  vincolato  alla  realizzazione  del  Progetto  intitolato  “Voglio  stare  bene:  un 
 momento  per  raccontarsi”,  che  prevede  lo  svolgimento  da  parte  di  un  Insegnante 
 Esperto  interno  di  incontri  di  counseling  con  gli  alunni  della  Scuola  Secondaria  di  I^ 
 grado C. Goldoni di Fiesso d’Artico; 

 5) Altre entrate – Interessi - accertamento di interessi postali al 31/12/2022 pari ad € 0,29=. 

 Delibera n.  73/11/2023. 

VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006281 - 22/04/2023 - I.5 - I
VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO DELLE DELIBERE - 0000006 - 22/04/2023 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO



 Avverso  la  presente  deliberazione  è  ammesso  reclamo  al  Consiglio  medesimo  da  chiunque 
 vi  abbia  interesse  entro  il  15°  giorno  dalla  data  di  pubblicazione  sul  sito  della  scuola. 
 Decorso  tale  termine  la  deliberazione  diventa  definitiva  e  può  essere  impugnata  solo  con 
 ricorso  giurisdizionale  al  TAR  o  ricorso  straordinario  al  Capo  dello  Stato,  rispettivamente  nei 
 termini di 60 o 120 giorni. 

 Letto, approvato e sottoscritto. 

 Il Dirigente Scolastico 
 ALBERTO FURLANETTO 

 Firma autografa sostituita a mezzo 
 stampa ex art.3 c.2 D.Lg.vo 39/93 

VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006281 - 22/04/2023 - I.5 - I
VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO DELLE DELIBERE - 0000006 - 22/04/2023 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO


		2023-04-22T18:45:45+0200
	ALBERTO FURLANETTO




